ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

от «17» февраля 2022  года № 38-1

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в решение Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 16 декабря 2021 года № 36-1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 21 декабря

2007 года № 52-3 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город

Горно-Алтайск»», со статьями 47, 64 Устава муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 16 декабря 2021 года № 36-1 «О бюджете муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов» следующие изменения:

а) в пункте 1 части 1 статьи 1 слова «в сумме 2 597 958,1 тыс.

рублей» заменить словами «в сумме 2 584 958,3 тыс. рублей»;

б) в пункте 2 части 1 статьи 1 слова «в сумме 2 597 958,1 тыс.

рублей  тыс. рублей» заменить словами «в сумме 2 754 293,9 тыс.

рублей»;

в) в пункте 3 части 1 статьи 1 слова «в сумме 0,0 тыс. рублей»

заменить словами «в сумме 169 335,6 тыс. рублей»;

г) в пункте 2 части 1 статьи 2 слова «в сумме 1 390 890,1  тыс.

рублей» заменить словами «в сумме 1 390 890,0  тыс. рублей»;

д) в пункте 4 части 1 статьи 2 слова «в сумме 577 071,4  тыс.

рублей» заменить словами «в сумме 547 271,4 тыс. рублей»;

е) в пункте 4 части 2 статьи 2:

слова «на 1 января 2024 года в сумме 559 322,0 тыс. рублей»

заменить словами «на 1 января 2024 года в сумме 529 522,0 тыс. рублей»,

слова;

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA71341C6AD3081A5BC09D2195E70BCB6E12D80FC39DF0760BA5CE4070AE64196835842339F6A2DF680CA37A13290Ap8D2D
consultantplus://offline/ref=4C1477F1B54EC2456E54C0FEEFC2451F21E0155E14812CB3C0D36E6EF391898FB437F4663D18A0C6899477E3250DF11A0BB35437D976AC7FF9C91BG1zBI
consultantplus://offline/ref=4C1477F1B54EC2456E54C0FEEFC2451F21E0155E14812CB3C0D36E6EF391898FB437F4663D18A0C6899477E3250DF11A0BB35437D976AC7FF9C91BG1zBI

2

слова «на 1 января 2025 года в сумме 535 322,0 тыс. рублей»

заменить словами «на 1 января 2025 года в сумме 529 522,0 тыс. рублей»,

слова;

ж)  часть 9 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«9. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного

кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению средств

подлежат следующие целевые средства:

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам

(договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;

2) расчеты по муниципальным контрактам (договорам)

о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на

сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;

3) авансовые платежи по муниципальным контрактам

(договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

заключаемым муниципальными бюджетными и автономными

учреждениями муниципального образования «Город Горно-Алтайск», на

сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;

4) расчеты по муниципальным контрактам (договорам)

о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», на сумму 50 000,0

тыс. рублей и более.»;

з) в части 1 статьи 7 слова «в сумме 244 510,8 тыс. рублей»

заменить словами «в сумме 240 744,4 тыс. рублей»;

и)  статью 9 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Исполнительно-распорядительный орган местного

самоуправления – администрация города Горно-Алтайска,

Муниципальное Учреждение «Финансовое Управление администрации

муниципального образования города Горно-Алтайска» (далее –

Финансовое Управление) вправе в 2022 году осуществить

реструктуризацию задолженности по денежным обязательствам

Акционерного общества «Горно-Алтайское жилищно-коммунальное

хозяйство» (ИНН 0411160924) (далее - АО «Горно-Алтайское ЖКХ»)

перед муниципальным образованием «Город Горно-Алтайск», возникшей

в результате предоставленных до 1 января 2013 года муниципальных

гарантий муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

(далее - реструктуризация задолженности).

Реструктуризация задолженности осуществляется изменением

срока исполнения денежного обязательства путем предоставления

рассрочки (отсрочки) погашения задолженности по следующим

решениям Арбитражного суда Республики Алтай (мировым соглашениям,

утвержденным определениями Арбитражного суда Республики Алтай):

определение об утверждении мирового соглашения и прекращении

производства по делу от 28 апреля  2017 года по делу № А02-172/2017

3

в сумме 30 214 543 (Тридцать миллионов двести четырнадцать тысяч

пятьсот сорок три) рубля 23 копейки на срок до 15-ти лет, начиная

с 1 января 2025 года по 31 декабря 2039 года, ежегодно равными частями;

решение Арбитражного суда Республики Алтай от 14 января

2016 года по делу № А02-2213/2015 (определение об утверждении

мирового соглашения от 28 августа 2018 года по делу № А02-2213/2015)

в сумме 19 923 395 (Девятнадцать миллионов девятьсот двадцать три

тысячи триста девяносто пять) рублей 79 копеек на срок до 15-ти лет,

начиная с 1 января 2025 года по 31 декабря 2039 года, ежегодно равными

частями;

решение Арбитражного суда Республики Алтай от 5 октября 2016

года по делу № А02-1207/2016 (определение об утверждении мирового

соглашения и прекращении производства по делу от 29 августа 2018 года

по делу № А02-1207/2016) в сумме 5 739 067 (Пять миллионов семьсот

тридцать девять тысяч шестьдесят семь) рублей 94 копейки на срок до

15-ти лет, начиная с 1 января 2025 года по 31 декабря 2039 года, ежегодно

равными частями;

решение Арбитражного суда Республики Алтай от 25 мая 2016 года

по делу № А02-308/2016 (определение об утверждении мирового

соглашения от 5 сентября 2018 года по делу № А02-308/2016) в сумме

36 639 306 (Тридцать шесть миллионов шестьсот тридцать девять тысяч

триста шесть) рублей 5 копеек на срок до 15-ти лет, начиная с 1 января

2025 года по 31 декабря 2039 года, ежегодно равными частями;

решение Арбитражного суда Республики Алтай от 29 июня

2016 года по делу № А02-1023/2016 (определение об утверждении

мирового соглашения от 5 сентября 2018 года по делу № А02-1023/2016)

в сумме 17 893 614 (Семнадцать миллионов восемьсот девяносто три

тысячи шестьсот четырнадцать) рублей 57 копеек на срок до 15-ти лет,

начиная с 1 января 2025 года по 31 декабря 2039 года, ежегодно равными

частями;

решение Арбитражного суда Республики Алтай от 3 февраля

2017 года по делу № А02-2184/2016 (определение об утверждении

мирового соглашения на стадии исполнения судебного акта от 5 сентября

2018 года по делу № А02-2184/2016) в сумме 17 893 614 (Семнадцать

миллионов восемьсот девяносто три тысячи шестьсот четырнадцать)

рублей 57 копеек на срок до 15-ти лет, начиная с 1 января 2025 года по

31 декабря 2039 года, ежегодно равными частями.

Основными условиями для реструктуризации задолженности

являются:

заявление АО «Горно-Алтайское ЖКХ» в адрес Администрации

города Горно-Алтайска, которое должно содержать обоснование

необходимости проведения реструктуризации задолженности, вид

обязательства (задолженности) и суммы, подлежащие реструктуризации,

срок реструктуризации, способ реструктуризации (далее – заявление

о реструктуризации). АО «Горно-Алтайское ЖКХ» несет ответственность

4

за достоверность и полноту сведений, содержащихся в заявлении

о реструктуризации задолженности;

заключение новых мировых соглашений между Администрацией

города Горно-Алтайска и АО «Горно-Алтайское ЖКХ» об изменении

срока уплаты задолженности по вышеуказанным делам в Арбитражном

суде Республики Алтай.

Заявление о реструктуризации подается до 1 декабря 2022 года.

Реструктуризация задолженности осуществляется согласно правил,

установленных в соответствии с пунктом 3 статьи 93.8 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.»;

к) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему решению;

л) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему решению;

м) приложение № 3 изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему решению;

н) приложение № 5 изложить в новой редакции согласно

приложению № 4 к настоящему решению;

о) приложение № 7 изложить в новой редакции согласно

приложению № 5 к настоящему решению;

п) приложение № 9 изложить в новой редакции согласно

приложению № 6 к настоящему решению;

р) приложение № 11 изложить в новой редакции согласно

приложению № 7 к настоящему решению;

с) приложение № 15 изложить в новой редакции согласно

приложению № 8 к настоящему решению

т) приложение № 16 изложить в новой редакции согласно

приложению № 9 к настоящему решению;

у) приложение № 17 изложить в новой редакции согласно

приложению № 10 к настоящему решению;

ф) приложение № 19 изложить в новой редакции согласно

приложению № 11 к настоящему решению;

х) приложение № 20 изложить в новой редакции согласно

приложению № 12 к настоящему решению;

ц) приложение № 21 изложить в новой редакции согласно

приложению № 13 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                                                                                                Ю.В. Нечаев